
facebook.com/Supraphon L E D E N / Ú N O R 2 0 1 6

BEAT
LINE
1967–1969
2CD

KAREL GOTT
DOTEKY LÁSKY
2CD

JAN WERICH
FORBÍNY
VZPOMÍNEK
I & II
2CD

cojenového



youtube.com/supraphon02 facebook.com/Supraphon

Z katedrály, univerzity i z ulice: fascinující obraz hudebního života Prahy za Karla IV.

KATEGORIE: FLTS
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

CD SU4193-2

Hudba v Praze za Karla IV.: Guillaume de Machaut – Dame je sui cilz qui vueil
/ Fins cuer doulz, Mülich von Prag – Nun siht man aber beide. Otep myrhy,
Anjelíku rozkochaný, Dřěvo se listem odiévá, officium svátku sv. Kopí a hřebů,
Alleluia Veselite se, Je languis, Sois tart, Cantio Prima declinatio ad.

Schola Gregoriana Pragensis, um. vedoucí David Eben,
Hana Blažíková – soprán, gotická harfa, Jakub Kydlíček – zobcové flétny

Byl to právě český král Karel IV. (1316–1378),
který vtiskl Praze její nebývalou krásu. Bohat-
ství architektonických a výtvarných skvostů
z jeho doby je zřejmé na první pohled, král
však neméně pečoval o rozkvět duchovního
a kulturního života tohoto města. Kromě sva-
tovítské katedrály se hudba v pozoruhodné
žánrové barevnosti rozvíjela v prostředí praž-
ské university (latinské duchovní písně i fran-
couzská ars nova), v Emauzích, klášteře zalo-
ženém Karlem za účelem provozování slovan-
ské liturgie, městem se jistě ozývaly i české
písně (Otep myrhy, Dřěvo se listem odiévá)

navazující na tradici německého minnesangu.
Všeobecně známá je úcta Karla IV. ke svatým
a s tím související „sběratelská vášeň“ pro
relikvie. Právě z Karlova podnětu vznikl
svátek svatého Kopí a hřebů, jehož chorální
officium zde zčásti zaznívá. Chorální
i vícehlasé zpěvy Karlovy doby doplňuje
renomovaný soubor Schola Gregoriana
Pragensis na společné nahrávce se
sopranistkou Hanou Blažíkovou i o světskou
tvorbu; výsledkem je fascinující obraz
hudebního života za Karla IV. ve všech jeho
barvách a formách.

CAROLUS IV. – REX ET IMPERATOR
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS, HANA BLAŽÍKOVÁ

Dvojalbum DOTEKY LÁSKY
je dokonalým dárkem k vyjádření
lásky a citů

KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 12. 2. 2016

2CD SU6335-2

Limitovaná valentýnská 2CD edice

Supraphon přichází se speciálním dárkem
pro letošní svátek všech zamilovaných,
který se slaví na Valentýna 14. února.
Jde o 2CD set „zamilovaných písní“, které
Karel Gott vydal na albech Dotek lásky
a Láska je nádhera aneb Dotek lásky 2.
Komplet přináší české verze světových
hitů v osobitém podání čtyřicetinásobného

Zlatého slavíka! Každá z těchto písní má
pro Karla Gotta vlastní význam a výklad,
od silných melodií až po původního
interpreta. V osvědčené hudební produkci
Petra a Pavla ORM vznikly nahrávky
stylově různorodé, ale osobní přízní
a pěveckým projevem Karla Gotta spojené
v příjemný celek.

DOTEK LÁSKY 1
PARTY (I’m A Believer) • S TEBOU VŽDYCKY PŘIJDE MÁJ (Always On My Mind) •
ČAS (Ben) • ĎÁBEL TISÍC TVÁŘÍ MÁ (You’re The) Devil In Disguise • JÁ TOUŽIL PLOUT
(If I Could Turn Back The Hands Of Time) • PODEZÍRÁNÍ (Suspicious Minds) • MŮJ
IDEÁL (Endless Love) (duet s Monikou Absolonovou) • S NÍ (She) • MODRÝ SAMET
(Blue Velvet) • DOTEK LÁSKY Never Thought (That I Could Love) • ONA MI VĚŘÍ (She
Believes In Me) • JÁ ZNÁM LÁSKY PÁD (All Out Of Love) • VINCENT VAN GOGH
(Vincent) • SOCHY V DEŠTI (Crying In The Rain) • VŠICHNI MÍ STRÁŽNÍ ANDĚLÉ (Wind
Beneath My Wings) • SOLITÉR (Solitaire) • NIC NÁS NEZASTAVÍ (Nothing’s Gonna Stop
Us Now) (duet s Gabrielou Gunčíkovou)

Láska je nádhera DOTEK LÁSKY 2
TO BYLA NOC (December, 1963 [Oh, What A Night]) • RÁD VSTOUPIL BYCH DO TVÝCH
SNŮ (Girl, You’ll Be A Woman Soon) • LÁSKA JE NÁDHERA (A Love So Beautiful) •
MÍT OČI DOKOŘÁN (I Don't Want To Miss A Thing) • BÝT S TEBOU (Miss You Nights)
• V PRAVOU CHVÍLI ŘEKNI STOP (Footloose) • ZMIZELY STÍNY (I Can See Clearly Now)
• PŮJDU ZA TEBOU (Somos novios – It’s Impossible) • A MÁŠ TO • LÁSKOU A KVĚTEM
SE BRAŇ (Young Girl) • S TEBOU ŽÍT ([They Long To Be] Close To You) • CO NA TOM?
(No Matter What) • SONG MÁ SE HRÁT (I Write The Songs) • ODCHÁZÍM S VÍROU
(Holding Out For A Hero)

KAREL GOTT DOTEKY LÁSKY
SPECIÁLNÍ VALENTÝNSKÝ 2CD SET

KATEGORIE: BGT

5CD-BOX SU6283-2

P Ř I P O M Í N Á M E

NOVÁ NAHRÁVKA



youtube.com/supraphon facebook.com/Supraphon 03

Titulní píseň Padesátka pak přímo pro
film složil Michal Hrůza, což je po delší
době jeho nová studiová nahrávka.

KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: JIŽ VYŠLO

CD SU6315-2

Film Padesátka připravil Vojta Kotek jako
režisér podle scénáře Petra Kolečka. Její
děj se točí kolem rázovitých lidí z hor,
jednoho běžkařského závodu a několika
„padesátek“.
Diváky čeká situační i konverzační humor,
překvapivé zvraty i pověstný Cimrmanův
vichr z hor a v neposlední řadě hned několik
vtipných hlášek, které mají šanci zlidovět.
Ty nejlepší jsou součástí i stejnojmenného
soundtracku. Nedílnou součástí filmu je
i hudba, a to nejenom původní filmová či
současné písně, ale díky filmové
retrospektivě ožijí i některé slavné domácí
hity sedmdesátých let.

Nechybí zde několik klasických popových
hitů jako „Robinson“ (Jiří Korn), „Duhová
víla“ (Hana Zagorová a Petr Rezek),
„Potulný hráč“ (Václav Neckář), „Máš chuť
majoránky“ (Karel Zich) či legendární
„Outsider Waltz“ od Wabiho Daňka.
Vedle filmové hudby Viliama Béreše
a Patricka Karpentskiho je zde několik
exkluzivních novinek, mezi nimi vůbec
poprvé oficiálně vydaná kapela TH!S,
ve které účinkuje Vojta Kotek a nebo pod
názvem Horal nahrávka bývalých členů
Nightwork. Dále například Monikino Kino
a Toxique.

Óda na Krakonoše • NA TŘI KRÁLE PLATÍ JEDINÝ HESLO „KURVA + MUSÍŠ + BĚŽET“ •
Monikino Kino Bežky • NEPŮJDEME DNES DO LABUŽNÍKA? • Jiří Korn Robinson • TOMU TY
KAMAŠE DOST SEDĚJ • Václav Neckář Potulný hráč • VASŮV BĚH • Th!s Dééééntz! •
famfulíček • Hana Zagorová a Petr Rezek Duhová víla • MNĚ SE ŽENSKÝ V NÍŽINÁCH
NELÍBĚJ • Horal Běž! • PROFLUSÁVÁ MLHU • Karel Zich Máš chuť majoránky • LEŽ, TO JE
VELMI SMUTNÁ NÁHRAŽKA ZA PRAVDU • Toxique Turn Me On • Szukamy Drogi • TY TĚM
ŽENSKEJM VYHÁNÍŠ MRÁZ Z JEJICH DUŠE • Love bez E • Wabi Daněk Outsider Waltz •
TAKOVEJ HORSKEJ HUMOR! • Michal Hrůza Padesátka • Až do cíle, táto

PADESÁTKA
SOUNDTRACK Z FILMU

22 kapel = 53 písní = 160 minut
šedesátkového bigbítu!

KATEGORIE: BGS
VYŠLO: 29. 1. 2016

2CD SU6317-2

Mohutná dávka československého bigbítu
šedesátých let! Domácí scéna je tu
zachycena v době dočasné svobody,
hudebnické a stylové dospělosti, těsně
před posrpnovým návratem politického
zasahování do vývoje rockového žánru.
Celkem 53 skladeb reprezentuje nejrůznější
podoby tehdejší beatové gramofonové
produkce, od cover verzí zahraničních
předloh přes zcela originální vlastní hity
až po vznik superskupin v evropsky
srovnatelné kvalitě.
První CD mapuje dění kolem premiérového
celostátního čs. beatového festivalu
(prosinec 1967), druhé zaznamenává situaci

toho následujícího, konaného o rok později.
Sada studiových nahrávek představuje
laureáty a vítěze tehdy soutěžních přehlídek
(Soulmen, Blue Effect, Olympic, Prúdy,
Framus Five, Bluesmen, Synkopy 61 nebo
Rebels), koncertní záznamy z roku 1968
nabízejí také Samuels Band, Blues Five,
Flamingo, Flamengo nebo George and
Beatovens. Pro doplnění pohledu a poslechu
nechybí připomínky dalších zásadních
brněnských (Atlantis, Vulkán) nebo
pražských (Matadors, Juventus, Cardinals či
Komety) rockových aktivit. Booklet s ediční
poznámkou zdobí pamětnické fotografie
pánů Dlaboly, Janovského a Pajera.

BEAT LINE
1967–1969

CD 1 • Seď a tiše poslouchej Atlantis • Želva Olympic • Dej mi na klín oči unavený Olympic • I Wish
I Were The Soulmen • Wake Up! The Soulmen • Balada o smutnom Jánovi Prúdy • Spievam si pieseň
Prúdy • Respect Framus Five • Hold On I’m Coming Framus Five • Paní v černém Flamengo •
Zavraždil jsem lásku Flamengo • Twist And Shout The Rebels • String Man The Rebels • Válka je vůl
Synkopy 61 • Suita pro J. S. Bacha Synkopy 61 • Náhrobní kámen Flamengo • Pokoj č. 26 George &
Beatovens • Nevidomá dívka Hana Ulrychová / The Bluesmen • Zpívej mi dál Hana Ulrychová / The
Bluesmen • Get Down From The Tree The Matadors • Hate Everything Except Of Hatter The Matadors
• Jen o to mi nejde Atlantis • Tam chtěla bych být Vulkán • Zrcadlo Juventus • Even The Bad Times
Are Good The Cardinals • The House That Jack Built Komety • Love Potion Number Nine Crystal •
Flowers In The Rain The Colour Images

CD 2 • I Like The World (Sun Is So Bright) The Blue Effect • Slunečný hrob The Blue Effect • Čierna
ruža Prúdy • Pták Rosomák Olympic • Caldonia Miki Volek / Samuels Band • She’s Lookin’ Good Pete
Kaplan / Samuels Band • Roll Over Beethoven Pete Kaplan / Samuels Band • Keep A Light In The
Window Framus Five • Georgia On My Mind Framus Five • I Don’t Need No Doctor Blues Five • A Day
In The Life Blues Five • The House Of The Rising Sun Blues Five • Hush Viktor Sodoma / Apollobeat •
Cold Sweat Petr Němec / Flamingo • I Say A Little Prayer (For You) Hana Zagorová / Flamingo • Chain
Of Fools Hana Zagorová / Flamingo • Restless Marie Rottrová / Flamingo • Get Out Of My Life Woman
Flamengo • Say It Loud – I’m Black And I’m Proud Flamengo • Mám smutek ve tvářích The Bluesmen
• A proto se bojím mít tě rád The Bluesmen • I Must Go From You George & Beatovens • Be My
Daughter George & Beatovens • Klaunova zpověď George & Beatovens • I Believe The Cardinals



KATEGORIE: FLS
VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

CD SU6316-2

KATEGORIE: FLS
VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

LP SU6316-1RUMPÁL
CO JSME SI SCHOVALI

youtube.com/supraphon04 facebook.com/Supraphon

Po loňském velkém návratu na scénu je tu další
připomínka zlínské kapely Rumpál! Původně
jako součást výpravného boxu 4CD, 5LP, DVD
a knihy, nyní samostatně: nově remasterovaná
podoba alba z roku 2002.
Pánové Husár, Vaculík, Janík a Chmela, doplněni
trvalým hostem Jochymkem, tenkrát ve studiu „V“
natočili dvanáct zajímavých rockových skladeb,
opatřených texty Libora Pločka, ale také Lou

Fanánka Hagena a Karla Markytána. Tehdy
nevydané, vlastně zdánlivě zapomenuté album
vykazuje značnou vitalitu i po téměř patnácti
letech od vzniku. V bookletu najdete komplet
textů a přitažlivé fotografie, to vše elegantně
zabaleno brněnským foto/grafikem Hanušem.
K dispozici ve formátu CD a LP, potěšení nejen
pro fanoušky kapely, ale i všechny zájemce
o originální moravský rock.

Album z roku 2002 poprvé samostatně na CD

KATEGORIE: MDS
VYŠLO: 22. 1. 2016

CD 8590233008956

Výrazné melodie, chytlavé texty, charismatický
zpěv a neutuchající energie jsou hlavními znaky
tvorby skupiny ISING, která patří mezi nejzají-
mavější domácí kapely. Žádné teenagerovské
pokusy, ale dospělý poprock muzikantů, kteří
mají jasný hudební názor a styl.
Hudba ISING v sobě nese zřejmé vlivy 80. let, jež
však zcela organicky kombinuje se současným
soundem a moderními hudebními prvky.
ISING se na hudební scéně pohybují už více než
pět let, odehráli desítky koncertů, ale na
debutovou desku „Chased By Reality“
nespěchali. „Chtěli jsme si dát opravdu záležet,“
říká Filip Hrdlička, zakládající člen kapely.
„Drtivá většina nahrávek současné scény vzniká

rychle, a pak se vše dohání v postprodukci.
To jsme nechtěli. Naše deska vznikala postupně
s tím, jak se rozvíjela kapela, a chtěli jsme, aby
zněla co nejvíce autenticky. Prostě tak, jak ji pak
posluchači mohou slyšet i na koncertech.“
Nahrávka tak vznikala bezmála tři roky a podíleli
se na ní muzikanti, jako jsou např. Lukáš
Chromek (Airfare), Martin Smrkovský (Prague
Conspiracy) a zejména Roman Kasnik (Sunset
Blvd), který se za svým studiovým pultem
ve studiu Reset stal vrchním soundmasterem.
Přebal alba je dílem talentovaného výtvarníka
Jana Gemrota, který slaví veliké úspěchy
v západní Evropě, a je mj. autorem přebalu alba
„Morphosis“ Borise Carloffa.

ISING CHASED BY REALITY

Debutové album

KATEGORIE: FLS
VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

LP 8590233008901

„I Love Peggy Lee je swingová kompozice mých
nejoblíbenějších písní famózní americké
zpěvačky Peggy Lee. Natočila jsem ji dnes již
poměrně unikátním způsobem a to na analog
tzv. "do pásů" za doprovodu skvělých muzikantů
Jiřího Růžičky, Jana Linharta, Karla Wasky,
Vojtěcha Havelky a Svatobora Macáka ve studiu

Sono Records v Nouzově. Dvanáct swingových
melodií ze 40. a 50. let minulého století se hodí
k tanci i poslechu a jejich zachycení na
gramodesku je pro mě splněným snem.
Příjemný poslech Vám ze srdce přeje Kateřina
Steinerová.“

KATEŘINA STEINEROVÁ I LOVE PEGGY LEE

12 swingových melodií ve skvělém podání

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



Právě vychází nové koncertní DVD Tublatanka
30 Rockov Vo veľkej škole dní, jež bylo natočené
na velkém Česko-Slovenském turné, na kterém
skupina oslavila 30 roků svojí existence. DVD přináší
kompletní koncert s 25 písněmi, dvě a půl hodiny

vystoupení Tublatanky natočeného v HD kvalitě
obrazu. Obal DVD je rozkladatelný digipack, který
přináší množství fotografií z koncertu a ze zákulisí
kapely. DVD Tublatanka 30 Rockov je skutečně poctivý
rockový koncert!

Oslava 30 let existence legendy

TUBLATANKA
30 ROCKOV VO VEĽKEJ ŠKOLE DNÍ
DVD 2493001-9 KATEGORIE: FLTS2 • VYŠLO: 22. 1. 2016

youtube.com/supraphon 05facebook.com/Supraphon

Tři špičkoví hudebníci, pohybující se každý
většinou v odlišném hudebním světě, přinášejí na
albu Fragile Bliss nadžánrový mix autentické
akustické hudby, vycházející z jazzových i lidových
kořenů mnoha proveniencí. Kontrabasista Tomáš
Liška, etablovaný především na jazzové scéně,

vynikající banjista Luboš Malina, zakladatel
a pilíř kapely Druhá tráva a klavírista Michal
Nejtek, známý ze světa soudobé vážné hudby,
ale též z doprovodné kapely Davida Kollera,
vytvořili svobodnou hudbu plnou vzájemného
propojování zkušeností a hudebních základů.

Nadžánrový mix autentické a akustické hudby

TOMÁŠ LIŠKA, LUBOŠ MALINA, MICHAL NEJTEK
FRAGILE BLISS
CD ANI053-2 KATEGORIE: MDT • VYŠLO: 22. 1. 2016

Titul Double Gig je v pořadí již třetí album kapely
Top Dream Company. Selektuje poslední dvouleté
tvůrčí období kapely a najdete na něm skladby
jak s českými, anglickými, tak i španělskými
texty. Je rozděleno na dva nosiče a uslyšíte zde
mnoho žánrů od funky, soulu, disko přes r&b, hip
- hop až k jazzu a reggae. Kapelník, skladatel,
trumpetista a producent Petr "Harmy" Harmáček
na něm spolupracoval s americkými textaři
Tedem Whangem, Davidem Murphym, Simonem

Francisem. Album je obohaceno několika hosty
z celého světa. Zpívá na něm například americká
zpěvačka Kaia Brown, dále Tanda Corrons
a Dariel Martinez z Kuby. Z domácí scény zde
uslyšíte Michaela Viktoříka z kapely J.A.R. a další
vzácné hosty české hudební scény, jenž
obohacují už i tak precizní hudební podání kapely
Top Dream Company. Zvuk je v akustické
a elektronické kombinaci, čímž vyniká stylová
pestrost a originalita.

3. album kapely obsahuje soul, funky, disco, r&b, hip-hop, jazz i reggae

TOP DREAM COMPANY DOUBLE GIG
2CD 8590233009236 KATEGORIE: BGS • VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

Vojtěch Urbánek a Tomáš Mourek je duo
písničkářů, kteří by se pro své kytary nechali
i upálit. Během intenzivního koncertování si
vyšlapali svoji cestu mezi blues a indie folkem.
K jejich poznávacím znamením patří živý zvuk,
autentický zpěv a vyzrálé české texty. Pokud něco
na světě dokáže vykoupit hříchy této dvojice, je to
debutové album URBÁNEK & MOUREK.

Na nahrávce se spojili s kontrabasistou Tomášem
Liškou (Pénte, Druhá tráva), bubeníkem
Marianem Petrželou (Floex, Skinny Joe Line)
a dalšími hosty. Album vyšlo u domácího labelu
Tranzistor. Další informace najdete na:
http://bandzone.cz/vojtechurbanek.

Eponymní debutové album

URBÁNEK & MOUREK
CD TRZ007 KATEGORIE: MDS • VYŠLO: 22. 1. 2016

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U



youtube.com/supraphon06 facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

KATEGORIE: FLT
VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

MP3-CD 55296-2

Filmový režisér Zdeněk Troška nás mnohokrát
přesvědčil, že je vtipným vypravěčem historek
z natáčení i ze života. Již několik let vystupuje
před diváky po celé republice se zájezdovým
programem plným veselých vyprávění, zábavy
a smíchu. 

Tento komplet obsahuje záznamy tří
představení, ve kterých Zdeněk Troška vypráví
a také odpovídá na otázky moderátora
Michala Herzána.

Jestli kecám, ať se propadnu do Západního Německa… • A máme po ptákách, velebnosti!
Šmarjápano, takovou dálku!

ZDENĚK TROŠKA
3X ZDENĚK TROŠKA

Komplet obsahuje záznamy ze tří představení = 200 minut zábavy

KATEGORIE: MDS

VYŠLO: 22. 1. 2016

MP3-CD 55279-2

Velká kolekce pro relaxaci a meditaci obsahuje
10 samostatných nahrávek hudby a mluveného
slova určených pro uvolnění, pozitivní myšlení,
očistu, získání nové energie, lepší spánek a proti
stresu. Více než 200 minut muzikoterapie
s léčivými účinky pro tělo i duši. Ověřené
relaxační programy pro každou příležitost a pro
všechny typy posluchačů od psycholožky
a léčitelky PhDr. Miroslavy Maškové a hudebníka
Roberta Jíši. Meditace přírodních živlů, jejichž

energetické působení ovlivňuje lidské smysly.
Země, oheň, voda, vzduch a s nimi také noc
a den jsou klíčem k duševní i tělesné harmonii.
Nahrávky používejte při únavě, psychickém
i fyzickém vyčerpání, pro povzbuzení činnosti
hormonálního systému. Doporučujeme těm,
kteří trpí bolestmi páteře a kloubů. Jsou vhodné
při všech virových onemocněních, alergiích,
vysokém krevním tlaku, migréně a poruchách
spánku.

PHDR. MIROSLAVA MAŠKOVÁ 
RELAXACE & MEDITACE PRO KAŽDÝ DEN

Léčivý oheň • Světlo lásky • Živá voda • Oceán života • Oblaka ticha • Křídla lásky • Slunce země •
Strom života • Noc • Den

Relaxační programy známé psycholožky a léčitelky

BrainZone je vydavatelská a hudební agentura, která
úspěšně funguje na českém, slovenském i mezinárodním
trhu od roku 2008 a která stála za vydáním titulů Chinaski,
D. Kollera, L. Vondráčkové a dalších z řady českých
interpretů.

Vydavatelství Tympanum se od svých počátků specializuje
na výrobu a prodej audioknih. Vydávají světovou i českou
beletrii, audioknihy pro děti a detektivky.
Na jejich vytváření spolupracují s předními českými herci,
režiséry a hudebníky. Ve svém repertoáru nabízí
audioknihy všech žánrů a podob, od čtení, přes
dramatizace až po rozhlasové hry; nejčastěji však
v nezkrácené jednohlasé podobě. Audioknihy jsou
vydávány na klasických CD nebo na CD-MP3.

Vydavatelství SUPRAPHON zahájilo spolupráci na bázi
distribuce s vydavatelstvími Tympanum a BrainZone.



youtube.com/supraphon 07facebook.com/Supraphon

Výběr povídek oblíbených českých spisovatelů

KATEGORIE: MDS • VYŠLO: 22. 1. 2016

CD SU6417-2

ČAPEK / HAŠEK / NERUDA / PAVEL

Mistrně napsané příběhy v dokonalém podání! Výběr
povídek oblíbených českých spisovatelů
v interpretaci známých hereckých osobnosti. Povídky
Karla Čapka, Jaroslava Haška, Jana Nerudy a Oty

Pavla patří ke klenotům české literatury. Spojení se
jmény Martin Růžek, Vojtěch Dyk, Zdeněk Štěpánek,
Jiří Sovák a Radovan Lukavský je zárukou skvělého
posluchačského zážitku.

Zločin na poště Martin Růžek • Můj obchod se psy Vojtěch Dyk • Povídky malostranské Zdeněk Štěpánek
• Jak jsem potkal ryby Jiří Sovák • Apokryf Romeo a Julie Radovan Lukavský

NEJLEPŠÍ ČESKÉ POVÍDKY

Po takových pohádkách se
budou zdát ty nejkrásnější sny...

KATEGORIE: MDS • VYCHÁZÍ: 19. 2. 2016

CD SU6426-2

Vyprávějí a zpívají Libuše Šafránková, Marek Eben, Karel Höger
Hudba Jiří Stivín, Jaroslav Křička, Zdeněk Zdeněk, Marek Eben a bratři Ebenové
Texty písní Ondřej Suchý, Marek Eben a Marie Kornelová
Václav Hons a Jiří Tušl Tři oříšky pro Popelku
Zdeněk Miler a Eduard Petiška Jak Krtek ke kalhotkám přišel
Josef Čapek O pejskovi a kočičce, jak myli podlahu
Zdeněk Miler a Iva Hercíková Jak sluníčko vrátilo štěňátku vodu
Bratři Grimmové Jeníček a Mařenka

Kombinaci milých, vlídných hlasů, krásné hudby
a mistrovské interpretace oblíbených, milovaných
pohádek, to vše obsahuje tento komplet. Jeho název
není nadsazený, protože jde skutečně o ty nejlepší
pohádky, v nichž někdy interpreti také zpívají. Libuše
Šafránková čte pohádky Tři oříšky pro Popelku
a O zvědavém štěňátku s něžnou štěněcí písničkou.
Karel Höger vypoví, jak pejsek s kočičkou myli
podlahu. Skvělou společnost korunuje Marek Eben.

Nejprve spolu s Krtečkem (malá Anička Slováčková)
vypoví příběh Jak Krtek ke kalhotkám přišel,
pohádku O perníkové chaloupce, nazvanou bratry
Grimmy Jeníček a Mařenka, pak doprovodí vlastními
písněmi. Slova jeho závěrečné písničky „Skončila
pohádka, jděte spát děťátka“ by opravdu měla
naladit děti na příjemné usínání, když mu
předcházelo tak pěkné poslouchání.

NEJLEPŠÍ POHÁDKY PŘED USNUTÍM

Další důkaz geniality tvůrce, herce, komika a skvělého člověka, který svým humorem,
jasnozřivostí, odvážnými a svobodnými názory předběhl čas

KATEGORIE: BGT • VYCHÁZÍ: 5. 2. 2016

2CD SU6422-2

Koncem padesátých let jezdíval Jan Werich na
tzv. „besedy s pracujícími“ po klubech ROH,
vysokoškolských posluchárnách či sanatoriích.
Manažer orchestru Karla Vlacha, který se
zároveň v Divadle ABC staral o propagaci, Jan
Borovička pořizoval z besed zvukové záznamy.
Nahrávky se pak staly u Borovičků rodinným
pokladem a tvořily podstatnou část prvního
vydání tohoto titulu vydavatelstvím Lotos pod
názvy Jan Werich Forbíny vzpomínek I. (2002)
a Jan Werich Forbíny vzpomínek II. (2003).
Jan Werich rád odpovídal na dotazy z obecenstva
a činil tak naprosto svobodně a otevřeně, bez
jakékoliv autocenzury. Jeho nebojácnost byla
udivující a opojná. Jan Borovička nastavil fixní
mikrofon samozřejmě na vypravěče, proto je

otázky špatně slyšet. V prvním vydání četli dotazy
veřejnosti Stella Zázvorková a Jiří Melíšek.
Pro naše vydání jsme se rozhodli oslovit syna
autora původních záznamů Jiřího Borovičku, aby
dotazy přetlumočil on. Díky němu se nahrávky
zachovaly a byly již podruhé zveřejněny, navíc
dostaly v jeho interpretaci autentickou civilní
podobu a přiblížily se více Werichovu pojetí
dialogu. František Cinger v doprovodném textu
zdůrazňuje: „Je mnoho důvodů k tomu, aby se
člověk zaposlouchal do více než půlstoletí
starých hovorů. On často není nejdůležitější čas,
od toho kterého okamžiku uplynulý, jako spíš
pravdivost či moudrost myšlenky, zkušenosti,
kdy vyslovená.“

JAN WERICH FORBÍNY VZPOMÍNEK I A II



HITPARÁDA SUPRAPHONU
2 0 1 5

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

www.facebook.com/Supraphon

KAREL GOTT
DUETY
SU6283-2

PETR HAPKA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6308-2

BARBORA POLÁKOVÁ
SU6313-2

ANTONÍN DVOŘÁK
DUCHOVNÍ DÍLO,
KANTÁTY
SU4187-2

TATA BOJS
A/B
SU6281-2

MILOŠ MACOUREK
MACH A ŠEBESTOVÁ
KOMPLET
SU6409-2

ALENA JEŽKOVÁ
STARÉ POVĚSTI
ČESKÉ A MORAVSKÉ
SU6400-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU6125-2

PÍSNIČKY
Z VEČERNÍČKŮ
SU6195-2

DUŠAN TARAGEL
POHÁDKY PRO
NEPOSLUŠNÉ DĚTI
A JEJICH
STAROSTLIVÉ RODIČE
SU6402-2

ŠIMEK &
GROSSMANN
KOMPLET 1966–1971
17 CD
SU6183-2

ZDENĚK SVĚRÁK
HORKÁ NEDĚLE
ANEB VYNECHANÉ
POVÍDKY
SU6403-2

KAREL GOTT
DUETY
SU6283-2

LUCIE BÍLÁ
BÍLÉ VÁNOCE
V OPEŘE
SU6230-2

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6295-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU5970-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6226-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU6050-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU5985-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU6041-2

PAVEL ŠPORCL
BACH – SONÁTY
A PARTITY
NOVÁ NAHRÁVKA
SU4186-2

IVAN MORAVEC
TŘÍKRÁLOVÝ RECITÁL
/ PRAHA 1987
SU4190-2

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI
AS001-2

SPIRITUÁL KVINTET
55 LET 
JUBILEJNÍ KOMPLET
HUDBOU PROPOJENÝ
SVĚT
SU6282-2

RADŮZA
MARATHON 
PŘÍBĚH BĚŽCE
RR006

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU5970-2

VELKÁ VÁNOČNÍ
KOLEKCE
SU6310-2

MICHAL TUČNÝ
LEGENDA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6295-2

ŠIMEK & SOBOTA
& NÁROŽNÝ
KOMPLET 1971–1977
SU6401-2

JAN WERICH
GRAMOTINGLTANGL
1966–1967
SU6198-2

BÁRA HRZÁNOVÁ
LOGOPEDICKÉ
POHÁDKY
SU6186-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SMETANA
SMYČCOVÉ 
KVARTETY
SU4172-2

JOSEF ŠPAČEK
DVOŘÁK, SUK,
JANÁČEK HOUSLOVÉ
KONCERTY
SU4182-2

CZECH ENSEMBLE
BAROQUE
F. X. RICHTER 
REQUIEM,
DE PROFUNDIS,
SINFONIA CON FUGA
SU4177-2

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE
SU4180-2

PAVEL HAAS
QUARTET
SCHUBERT
SMRT A DÍVKA,
SMYČCOVÝ KVINTET
SU4110-2

CHOPIN
NOKTURNA
IVAN MORAVEC
SU4097-2

ANETA LANGEROVÁ 
NA RADOSTI
AS001-2

PETR HAPKA
ZLATÁ KOLEKCE
SU6308-2

DAGMAR PECKOVÁ
HŘÍŠNICE
SU4181-2


